
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 1489/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie prac remontowych na nieruchomości położonej 
w Szreniawie przy ul. Dworcowej 5 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 566 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę dla Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie na 
przeprowadzenie prac remontowych na nieruchomości położonej w Szreniawie przy ul. Dworcowej 5, 
oznaczonej geodezyjnie jako obręb Rosnowo – Szreniawa, arkusz mapy 2, działka nr 22/6 o pow. 3,1569 ha, 
zapisanej w KW PO2P/00259191/6, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego, w zakresie stolarki 
drzwiowej i okiennej w budynku Rządcówki na terenie folwarku w Muzeum w Szreniawie. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu 
Rolno – Spożywczego w Szreniawie. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1489/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Nieruchomość położona w Szreniawie przy ul. Dworcowej 5, bliżej opisana w § 1 niniejszej uchwały, stanowi 
własność Województwa Wielkopolskiego i umową użyczenia zawartą 18 lipca 2014 r., zmienioną aneksem nr 
1 zawartym 7 lutego 2020 r., została przekazana na rzecz Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – 
Spożywczego w Szreniawie. 

Dyrektor Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie wystąpił 
z wnioskiem o wyrażenie zgody na przeprowadzenie, na nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej KW 
PO2P/00259191/6, położonej w Szreniawie przy ul. Dworcowej 5, oznaczonej geodezyjnie jako obręb 
Rosnowo - Szreniawa, arkusz mapy 2, działka nr 22/6, prac remontowych polegających na wykonaniu 
konserwacji/restauracji historycznej stolarki okiennej i drzwiowej oraz wymianie wtórnej stolarki okiennej na 
nową, wykonaną na wzór historycznej, pod względem wielkości, podziałów i profili okiennych w budynku 
Rządcówki na terenie folwarku w Muzeum w Szreniawie. Wnioskodawca tym samym wypełnia obowiązek 
uzyskania zgody właściciela nieruchomości wynikający z zawartej z Województwem Wielkopolskim umowy 
użyczenia. Jednocześnie Muzeum uzyskało pozwolenie Powiatowego Konserwatora Zabytków na wykonanie 
ww. prac. 

Wnioskodawca wskazał, że stan zachowania stolarki okiennej i drzwiowej wymaga podjęcia działań 
konserwatorsko – restauratorsko – remontowych mających na celu zachowanie unikatowego zabytku dla 
przyszłych pokoleń. 

Na przedmiotowy cel Muzeum planuje pozyskać środki, składając wnioski o udzielenie dotacji z programów 
związanych z ochroną zabytków, w naborach organizowanych m.in. przez Powiat Poznański oraz Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zgoda Zarządu Województwa Wielkopolskiego na realizację niniejszego 
przedsięwzięcia jest niezbędna, aby aplikować o ww. dofinansowania. 

Planowany termin realizacji prac zaplanowano na lata 2025 – 2027. 

Departament Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu pozytywnie 
zaopiniował realizację przedmiotowych zadań. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


